
DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

      Číslo smlouvy objednatele: Sml 0103/2024/1 
     Číslo smlouvy zhotovitele: 1RK1240031 

 
uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 
 

Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Město Milevsko 

zastoupené starostou města panem Ing. Ivanem Radostou 

se sídlem: nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

IČO: 00249831 

DIČ: CZ00249831 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Milevsko 

číslo účtu: 27-640992319/0800 

identifikátor datové schránky: 8kabvcx 

/dále jen „objednatel“/ 

osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech smluvních:  

Ing. Ivan Radosta, starosta města  

telefon: 382 504 102, e-mail: starosta@milevsko-mesto.cz 

osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech technických:  

Lucie Příhodová, odbor investic a správy majetku 

telefon: 382 504 233,  e-mail: lucie.prihodova@milevsko-mesto.cz 

2. Zhotovitel: 
FORTEX – AGS, a.s. 
se sídlem: Jílová 1550/1, 787 01 Šumperk  
zastoupený:  Ing. Barborou Poláškovou, místopředsedou představenstva 
IČO: 00150584                 
DIČ: CZ699000025 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
oddíl B, vložka 95 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu:  8010-0409000153/0300 
telefon: 583 310 111  
fax: 583 310 329 
e-mail: fortex@fortex-ags.cz, covobchod@fortex-ags.cz 
identifikátor datové schránky: mcvcema 

/dále jen „zhotovitel“/ 

osoby zhotovitele oprávněné jednat ve věcech smluvních:  

Ing. Vlastimil Plaček, ředitel divize ČOV 

telefon: 606 736 746  e-mail: vlastimil.placek@fortex-ags.cz 

 

mailto:fortex@fortex-ags.cz


osoby zhotovitele oprávněné jednat ve věcech technických:  

Tomáš Redek, vedoucí výroby ČOV 

telefon: 602 549 751  e-mail: tomas.redek@fortex-ags.cz 
 

Dále také obecně jako „smluvní strany“ uzavřely dne  24.4.2024 smlouvu o dílo, č. objednatele: Sml 
0103/2024, č. zhotovitele: 1RK1240031, název stavby „MILEVSKO ČOV – ÚPRAVY KALOVÉ KONCOVKY 
A OBNOVA HALY“ , v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník).  

 
 
Tímto dodatkem se po vzájemné dohodě upravuje čl. IV. odst. 1: 
 
 
Z původního:  
 

IV.   Cena díla 

1. Za zhotovení díla v rozsahu podle čl. I. této smlouvy je dohodnuta smluvní cena ve výši: 
           

 
        Cena díla celkem bez DPH:       8 465 664,61 Kč 
   
   

 
Nově: 
 

IV.  Cena díla 

1. Za zhotovení díla v rozsahu podle čl. I. této smlouvy je dohodnuta smluvní cena ve výši: 
           

 
        Cena díla celkem bez DPH:       8 465 664,61 Kč 

 Změnový list č. 1 navýšení                    244 759,51  Kč 
         Změnový list č. 2 navýšení                       71 380,00 Kč 
         (technologická náhrada) 
          _____________________________________________ 
         Cena díla po navýšení  
        celkem bez DPH:                8 781 804,12 Kč                                 

                                             
 
 
 



 
OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ:  
1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti v den jeho podpisu osobami oprávněnými tento 
dodatek uzavřít. Dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. Toto 
ujednání platí i pro všechny návrhy změn a dodatky ke smlouvě. Tento dodatek je možné podepsat 
uznávaným elektronickým podpisem. 
 
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 
Změnový list č. 1 ze dne 9.8.2024 
Změnový list č. 2 ze dne 12.8.2024 
 
3. Vystupuje – li na straně objednatele více účastníků, jsou všichni účastníci povinni splnit veškeré 
závazky vyplývající jim z této smlouvy a dodatku společně a nerozdílně. 
 
4. Účastníci tohoto dodatku shodně prohlašují, že jsou plně svéprávní, respektive plně způsobilí 
k právním jednáním, dodatek si řádně přečetli a k seznámení s jeho obsahem měli dostatek času, s jeho 
obsahem souhlasí a tomuto rozumí a tento dodatek neuzavírají v tísni, v rozrušení či z lehkomyslnosti, 
ani za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy. Ostatní články smlouvy zůstávají 
v platnosti a beze změn. 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že se při zpracování osobních údajů v souvislosti s tímto dodatkem řídí 
obecným nařízením EP č. 2016/679, o ochraně osobních údajů (GDPR), a dalšími právními předpisy. 
 
6. Uzavření dodatku č. 1 schválila Rada města Milevska dne 23.09.2024, usnesením č. 335/24. Dodatek 
č. 1 zveřejní v registru smluv objednatel.  
 

 
 
 

V Milevsku dne ……………    V Šumperku dne ……………. 

Za objednatele:    Za zhotovitele: 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta 
starosta města                                                                                                                               

 
Ing. Barbora Polášková 
místopředseda představenstva 

 

01.10.2024 01.10.2024



09.08.2024

Akce : 

ZMĚNA-DOPLNĚNÍ ROZSAHU 
ZAKÁZKY:

Popis změny                            
A) ODDÍL  751 
VZDUCHOTECHNIKA

Popis změny                            
B) ODDÍL  764                  
KONSTRUKCE KLEMÍŘSKÉ 

Popis změny                       C) 
ODDÍL  767                  
KONSTRUKCE 
ZÁMEČNICKÉ

Popis změny                       D) 
ODDÍL  783                 
DOKONČOVACÍ PRÁCE A 
NÁTĚRY

Popis změny                         
E) ODDÍL  789                 
POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ 
A TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

Popis změny                         
F) ODDÍL  PSV 783                 
DOKONČOVACÍ PRÁCE -
NÁTĚRY 

Změnový list č. 1
Popis a zdůvodnění změn k oceněnému výkazu výměr SoD

MILEVSKO ČOV-ÚPRAVY KANÁLOVÉ KONCOVKY A 
OBNOVA HALY

Položka zahrnuje požadavek ze strany stavebníka na odstranění rezi ze 
stávající konstrukce krovu formou pískováním.                                           
Oddíl D)  položka 783 DOKONČOVACÍ PRÁCE A NÁTĚRY vykazují 
navýšení +251 488,02-Kč bez 21% DPH.                                                           

NAVÝŠENÍ :ÚPRAVY VE VZDUCHOTECHNICE-VĚTRÁNÍ ,ÚPRAVY V 
KLEMPÍŘSKÝCH PRVKÁCH, ZÁMEČNICKÉ PRÁCE SPOJENÉ S 
DODATEČNÝM VYZTUŽENÍM STŘEŠNÍ KONSTRUKCE, ODSTRANĚNÍ 
RZI PÍSKOVÁNÍM, POVRCHOVÉ ÚPRAVY.                                                     
MÉNĚ PRÁCE = NEBUDOU SE REALIZOVAT NÁTĚRY SPODNÍ 
STRANY STROPNÍ KONSTRUKCE-AL TRAPÉZOVÉ PLECHY.POUZE 
SE OMYJÍ

Změna polohy odsávacích turbín -od žlobové části k hřebenu z důvodu 
utěsnění střechy,aby se odstranilo zatékání. Projekt neřešil detail 
osazení,těsnění  odvětrávacího potrubí .Dodavatel doporučil osazení 
všech hlavic ku řebeni, což si vyžádá prodloužení tras potrubí-potrubí KG 
DN 315 . Položka 751 VZDUCHOTECHNIKA vykazuje navýšení 
+189.722,71-Kč bez 21% DPH

Položka zahrnuje odstranění háku do sutí  a dodávku a montáž nových 
háků typ háku -žlabový atyp s navařeným plechem včetně povrchové 
úpravy, 1xz, 2x vrchní nátěr .Háky byly natolik zkorodované a nebylo je 
možno zpětně instalovat. Položka 764  KLEMPÍŘSKÉ KONSTRUKCE 
vykazujÍ navýšení     +12.541,90-Kč bez 21% DPH

Položka zahrnuje  doplnění a montáž ocelových výztuh do konstrukce 
ocelového krovu dle statických návrhů staika .Oddíl  C položka 767 
KONSTRUKCE ZÁMEČNICKÉ vykazují navýšení +94.331,28-Kč bez 
21% DPH. Veškeré úpravy a doplnění ocelových prvků krovu byly 
konzultovány se statikem a odsouhlaseno stavebníkem.

Položka zahrnuje nátěry doplněných prvků a vazniček krovu .                     
Oddíl  D)  položka 783 DOKONČOVACÍ PRÁCE A NÁTĚRY vykazují 
navýšení +45.814,67,-Kč bez 21% DPH.

Položka zahrnuje MÉNĚ NÁKLADY spojené s nerealizovanými nátěry 
spodní strany stropní konstrukce -AL trapéz.                                                        
F) ODDÍL  PSV 783   DOKONČOVACÍ PRÁCE -NÁTĚRY  vykazují 
snížení nákladů    -349.139,07-Kč bez 21% DPH.           

OISM192420R_P2



Zdůvodnění změny

Změna č.1  navyšuje cenu díl  bez DPH  o 244 759,51 Kč
s  DPH  21% 296 159,01 Kč

Smluvní cena dle SML bez DPH 8 465 664,61 Kč

s DPH 21% 10 243 454,18 Kč

ZMĚNOU  ZL.č.1                                   
DOJDE K NAVÝŠENÍ   CENY DÍLA  
NA (BEZ DPH)

bez DPH 8 710 424,12 Kč

ZMĚNOU  ZL.č.1                                   
DOJDE K NAVÝŠENÍ   CENY DÍLA  
NA (s 21% DPH)

s 21%  DPH 10 539 613,19 Kč

%  NAVÝŠENÍ                              
/NE V  ABS HODNOTÁCH/ % 2,89

%  NAVÝŠENÍ  V ABS 
HODNOTÁCH % 11,14

Vypracoval : Ing. Luboš Vaniš 09.08.2024
Kalkulace zmeny vypracoval: FORTEX - AGS, a.s. 06.08.2024

Datum :  12.08.2024

jméno podpis datum

Bronislav Tinka                      
FORTEX-AGS, a.s., 

Schválil:
Inženýr stavby/TDI ,projektant,AD/

Ing. Luboš Vaniš 06.08.2024

zadavatel/objednatel

Ing. Ivan Radosta,                      
starosta města MILEVSKO

Položka  A) ODDÍL  751 VZDUCHOTECHNIKA -změna polohy umístění 
odvětrávacích hlavic směrem ke hřebeni z důvodu utěsněná plechové 
střešní krytiny  si vyžádá prodloužení vzduchotechnický potrubí.Jde o 
dopřesnění  ze strany dodavatele turbín Lomanco, při řešení těsnění 
střešní konstrukce u žlabové hrany při trapézové střešní krytině.Oddíl 
B) ODDÍL  764 KONSTRUKCE KLEMÍŘSKÉ,  C) ODDÍL  767   
KONSTRUKCE ZÁMEČNICKÉ,D) ODDÍL  783 DOKONČOVACÍ PRÁCE 
A NÁTĚRY, D) ODDÍL  783 DOKONČOVACÍ PRÁCE A NÁTĚRY,   E) 
ODDÍL  789                 POVRCHOVÉ ÚPRAVY OCELOVÝCH 
KONSTRUKCÍ A TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ  položky spojené s 
očištěním ocelové konstrukce pískováním, doplnění ztužujících prvků 
,nátěry. Vzniklé  úkony,doplnění prvků krovu se nedalo předpokládat, 
neboť nebylo možné odkrýt celou plochu střechy před vlastní realizací v 
době zpracování dokumentace.                                       F) ODDÍL  PSV 
783  DOKONČOVACÍ PRÁCE -NÁTĚRY- Prokázáním Al trapéz plechů 
stropu  je vykalkulovaná a vysoutěžená cena nátěru  zcela zbytečná, a 

Zhotovitel/dodavatel:  FORTEX - AGS, a.s.



12.08.2024

Akce : 

ZMĚNA-DOPLNĚNÍ ROZSAHU 
ZAKÁZKY:                                                           

JEDNÁ SE O NÁHRADU 
TECHNOLOGIE OBDOBNÉHO TYPU/ne 

změna/

Popis technologické náhrady                           
A) PS-01_TECHNOLOGICKÁ 
ČÁST STROJNÍ -oddíl: 01.2 
KONTAJNER-ODEČET

Popis technologické náhrady                          
B) PS-01_TECHNOLOGICKÁ 
ČÁST STROJNÍ -oddíl: 01.2 
KONTAJNER-NOVÉ 
PARAMETRY_PŘÍPOČET

Zdůvodnění technologické 
náhrady -mající dopad na změnu 
ceny dodávky díla

ZL č.1-změna  navyšuje cenu díla bez DPH  o 244 759,51 Kč
s  DPH  21% 296 159,01 Kč

ZL č.2_TECHNOLOGICKÁ 
NÁHRADA  navyšuje cenu díla bez DPH  o 71 380,00 Kč

s  DPH  21% 86 369,80 Kč

Smluvní cena dle SML bez DPH 8 465 664,61 Kč
s DPH 21% 10 243 454,18 Kč

ZMĚNOU  ZL.č.1 ,ZL.č.2                                  
DOJDE K NAVÝŠENÍ   CENY DÍLA  NA 
(BEZ DPH)

bez DPH 8 781 804,12 Kč

ZMĚNOU  ZL.č.1  a  ZL.č.2                               
DOJDE K NAVÝŠENÍ   CENY DÍLA  NA 
(s 21% DPH)

s 21%  DPH 10 625 982,99 Kč

%  NAVÝŠENÍ                                       
(ne v ABS hodnotách) % 3,73

%  NAVÝŠENÍ                            
V ABS HODNOTÁCH % 11,98

Technologická náhrada parametrů kontajneru na vyvážení kalů od kalolisu 
vyvstala s provozních podmínek provozovatele.Náhradou se zabrání 
vytékání kalů při manipulaci s kontajnerem při zvedání a navíjení na 
podvozek nákladního vozu. Nově navržený kontajner má vyšší bočnice a 

Změnový list č. 2
Popis a zdůvodnění změn k oceněnému výkazu výměr SoD

MILEVSKO ČOV-ÚPRAVY KANÁLOVÉ KONCOVKY A 
OBNOVA HALY

NÁHRADA TECHNOLOGIE-náhrada konstrukce kontajneru na lisované kaly. Původní-
vysoutěžený kontajner dle požadavku objednatele se při revizi na kontrolním dnu prokázal 
jako nevhodný.Kontajner je navíjen na nákladní vůz. Navrhovaný, vysoutěžený kontajner 
má malá čela a při navíjení vyteče 1-2m3 lisovaných kalů. Proto bylo navrženo provést 
změnu velikosti kontajneru s vyššími čely. Původní: Kontejne - zařízení dle požadavků 
provozovatele
Orientační rozměry:
- vnější rozměry cca 6000 x 2400 x 1270(+400) mm
- výška oka 1570 mm (vrch od terénu)                                                                              
NOVĚ NAVRŽENÝ KONTAJNER:                                                                                 
KontejnerNK AB 61- 23 - 12/H 16 t
Vnitžní rozměr 6 100mm x 2300 mm x 1200 mm
Šířka ližin 1060 mm na I 180
Výška háku 1570 mm
Podlaha plech tl 5 mm boky 3 mm s přechodem 45°
Zadní vrata kombinace s houpačkou zajištěno háky (vyvýšené)
Přední čelo do výšky háku
Středová přepážka cca 500 mm nad podlahou (pevná)
Rolny šíře 250 mm s roztečí 1450 mm

NA ZÁKLADĚ TECHNOLOGICKÉ NÁHRADY VE  SPECIFIKACI 
PARAMETRŮ SE MĚNÍ VÝŠE NÁKLADŮ NA DODÁVKU 
TECHNOLOGIE -ODDÍL 01.2-KONTAJNERY :                                                              
Položka DODÁVKY  BUDE ODEČTENA  -95.220,-Kč bez 21% DPH

NA ZÁKLADĚ TECHNOLOGICKÉ NÁHRADY VE  SPECIFIKACI 
PARAMETRŮ SE MĚNÍ VÝŠE NÁKLADŮ NA DODÁVKU 
TECHNOLOGIE -ODDÍL 01.2-KONTAJNERY :  Položka zahrnuje  
dodávku kontajneru s novými parametry, zajišťujícími bezpečné ukládání 
kalů do kontajneru, navíjení kontajneru  bez vylití kalů , kontajner s 
vyššími čely.                                                                                                       
Změna vykazujÍ navýšení     +166.600,-Kč bez 21% DPH

OISM192420R_P3



Vypracoval : Ing. Luboš Vaniš 12.08.2024
Kalkulace zmeny vypracoval: FORTEX - AGS, a.s. 27.07.2024

Datum :  12.08.2024

jméno podpis datum

Bronislav Tinka                      
FORTEX-AGS, a.s., 

Schválil:
Inženýr stavby/TDI ,projektant,AD/

Ing. Luboš Vaniš 12.08.2024

zadavatel/objednatel

Ing. Ivan Radosta,                      
starosta města MILEVSKO

Zhotovitel/dodavatel:  FORTEX - AGS, a.s.




